
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/6 du 10 avril 2011, Page 71.

. .

Développement durable

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Commissariat général au développement durable

Décision du 17 mars 2011 portant nomination des membres du comité d’évaluation
scientifique et technique du domaine « systèmes d’information »

NOR : DEVD1107699S

(Texte non paru au Journal officiel)

La directrice de la recherche et de l’innovation,
Vu la circulaire du 25 janvier 2011 relative au nouveau dispositif des comités d’évaluation scienti-

fique et technique de domaine,

Décide :

Article 1er

Est nommée présidente du comité d’évaluation scientifique et technique du domaine « systèmes
d’information » : Mme Élisabeth RINIE, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts,
membre permanent de la 5e section « sciences et techniques » du Conseil général de l’envi-
ronnement et du développement durable (CGEDD).

Article 2
Sont nommés membres du comité d’évaluation scientifique et technique du domaine « systèmes

d’information » en tant que personnalités, internes ou externes au ministère, choisies pour leur
compétence dans le domaine considéré :

Mme Isabelle BENEZETH, chef de la mission « changement global et observation de la terre » au
Commissariat général au développement durable (CGDD/SR/MCGOT).

M. Jean-Pierre BOURGOIN, membre permanent au Conseil général de l’environnement et du déve-
loppement durable (CGEDD-MIGT 6).

M. Philippe BOIRET, membre permanent de la 5e section « sciences et techniques » au Conseil
général de l’environnement et du développement durable (CGEDD).

M. Jean-Luc BUISSON, adjoint au sous-directeur informatique à l’Institut français des sciences et
technologies des transports, de l’aménagement et des réseaux (IFSTTAR).

Mme Nicole DARRAS, chargée de mission, de la 6e section « personnels et services » au Conseil
général de l’environnement et du développement durable (CGEDD).

Mme Véronique DANJOU-BIERNACKI, directeur technique, responsable du centre informatique
technique et scientifique, au service technique sur les transports, les routes et leurs aménagements
(SETRA/CITS).

Mme Magali DI SALVO, chef d’unité, chargée de mission à la direction régionale de l’envi-
ronnement de l’aménagement et du logement (DREAL) Rhône-Alpes.

M. Christian LA SALMONIE, adjoint au directeur du centre des prestations et d’ingénierie informa-
tique (CPII) au secrétariat général (SG/SPSSI/CPII/direction).

M. Serge PHILIBEAU, chef de la mission « sécurité des systèmes d’information » au secrétariat
général (SG/SDSIE/IEPS/SSI).

M. Bernard PIQUE, chef du département opérationnel « information et modernisation » du Sud-
Ouest au centre des prestations et d’ingénierie informatique, au secrétariat général,
(SG/SPSSI/CPII/DOSO/DIR).

M. Régis SARNEL, sous-directeur des systèmes d’information pour les activités support au secré-
tariat général (SG/SPSSI/SIAS).

M. Claude SOUSSAN, adjoint au sous-directeur du schéma directeur et de la politique des
systèmes d’information, au secrétariat général (SG/SPSSI/PSI).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/6 du 10 avril 2011, Page 72.

. .

M. Maurice TARDELLI, directeur des systèmes d’information à l’Agence de l’eau Rhône-Méditer-
ranée et Corse (EAURMC).

M. Gilles TROISPOUX, chargé d’études « informations géographiques grandes échelles » au centre
d’études sur les réseaux, les transports, l’urbanisme et les constructions publiques (CERTU).

M. Christian WEBER, chargé de la sous-direction « systèmes d’information » à la direction générale
des infrastructures, des transports et de la mer (DGITM/DAM/SI).

Article 3

Cette décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement
durable, des transports et du logement.

Fait le 17 mars 2011.

La directrice de la recherche
et de l’innovation,

R. BRÉHIER


		2011-04-08T14:43:14+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




